
О ликвидации муниципального предприятия г. Новосибирска «Городская элек-

тросвязь» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприя-

тиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О Порядке создания, реор-

ганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными 

предприятиями в городе Новосибирске», на основании совместного представле-

ния департамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска, 

департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-

ска и администрации Центрального округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска, руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать муниципальное предприятие г. Новосибирска «Городская 

электросвязь», зарегистрированное по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. Ельцовская, 7 (ИНН 5406299750, 

ОГРН 1045402548905) (далее – предприятие). 

2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска: 

2.1. В течение трех рабочих дней после даты издания постановления сооб-

щить в письменной форме о принятии решения о ликвидации предприятия в 

уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную ре-

гистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о том, что предприятие находится в процессе ликвида-

ции, а также опубликовать сведения о принятии решения о ликвидации 

предприятия в порядке, установленном законом. 

2.2. Назначить ликвидационную комиссию и установить порядок и сроки 

ликвидации предприятия в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации и иными федеральными законами. 

3. Ликвидационной комиссии провести необходимые организационные ме-

роприятия и юридические действия, связанные с ликвидацией предприятия. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     28.02.2024  №        1284    

 



2 

Новосибирска: 

4.1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный 

баланс. 

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

ства города Новосибирска. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Скатова А. В. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


